



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TÜSİAD

YÖNETİM KURULU BAŞKANI

ARZUHAN DOĞAN YALÇINDAĞ'IN

**“FRANSA VE TÜRKİYE ORTAKLIĞI: AVRUPA VE
DÜNYA'DA DAHA GÜÇLÜ OLMAK” KONFERANSI**

AÇILIŞ KONUŞMASI

9 Ekim 2009

MEDEF Konferans Odası, Paris, Fransa

TÜSİAD AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU (BUSINESSEUROPE) ÜYESİDİR
İstanbul: Mecidiyeköy Cad. No: 46 Tepebaşı 34420 İstanbul -Türkiye
Ankara: İnan Cad. No:39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara- Türkiye
Brüksel: 13. Avenue des Gaulois, 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C.: 1250 24th Street, N.W., Suite Nr. 300, Washington D.C.20037-USA
Berlin: Märkisches Ufer, 28 Berlin 10179 Germany
Paris: 33, Rue de Galilée 75116 Paris France

Tel: +90 (212) 249 19 29
Tel: +90 (312) 468 10 11
Tel: +32 (2) 736 40 47
Tel: +1(202) 776 77 70
Tel: +49 (30) 288 786 300
Tel: +33 (1) 44 43 55 35

Faks: +90 212 249 13 50
Faks: +90 (312) 428 86 76
Faks: +32 (2) 736 3993
Faks: +1 (202) 776 77 71
Faks: +49(30) 288 786 399
Faks: +33 (1) 44 43 55 46

e-mail: tusiad@tusiad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxioffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad.us
e-mail: berlinoffice@tusiad.org
e-mail: parisoffice@tusiad.org

www.tusiad.org

Sayın Cumhurbaşkanı, Sayın Başbakan, Büyükelçiler, Başkanlar ve değerli katılımcılar,

TÜSİAD adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. Fransa'daki muadilimiz ve ortağımız MEDEF ve başkanı sevgili dostum Laurence Parisot'ya bu toplantıya evsahipliği yaptığı için teşekkürlerimi sunuyorum. Fransa'da Türkiye Mevsimi çerçevesinde düzenlenen kültürel ve ekonomik etkinliklerin iki toplumu, yaklaştıracığına inanıyorum.

Değerli Konuklar,

Tarihi bir dönemden geçmekteyiz. Küresel ekonomik kriz ciddi ekonomik sonuçlar doğuruyor ve dünya siyasetini oluşturan stratejilerin yeniden şekillenmesine de yol açıyor. Finans sistemi, bilgi toplumu ve yeni enerji devrimi ile dünyada yepyeni bir ekonomik düzen geliyor. Daha rekabetçi, teknoloji odaklı ve çevreye duyarlı bir ekonomiye doğru gidiyoruz.

Bu gelişmekte olan yeni küresel ekonomik ortamın uluslararası yönetiminin nasıl oluşacağı en önemli gündem maddelerimizden biri. Avrupa Birliği'nin kıtamızdaki entegrasyon deneyimi, ABD ile AB arasındaki Transatlantik Ortaklık, G8 ve G20 gibi kurumsal deneyim birikimleri bu çerçevede son derece önemli.

Avrupa Birliği'nin 21. yüzyılda etkisini sürdürebilmesi için çok daha geniş bir, tek pazara ve tutarlı bir siyasal birliğe dönüşmesi gerekiyor. 21. Yüzyıl'ın Avrupa'nın karşısına çıkardığı sorunları kazanımlara dönüştürmek mümkün. Ancak bunun olabilmesi için AB'nin değişen dünyada küçülmemesi, aksine etki alanlarını genişletmesi gerekiyor. Kuşkusuz söz konusu olan, AB'nin demokratik değerlerinin, tek pazarının ve politikalarının etki alanının genişlemesidir.

Birçok önde gelen AB liderinin, akademik raporun ve son olarak da eski Finlandiya Cumhurbaşkanı ve Nobel Barış Ödülü sahibi Ahtisaari başkanlığındaki bağımsız grubun belirttiği gibi, AB'nin Türkiye'ye genişlemesi de işte bu açıdan belirleyici bir etkidir.

Biz Türk iş dünyası olarak, bu iki boyutlu hedef için kararlılıkla çalışmaya devam edeceğiz. Birinci boyut, Türkiye'nin AB ile uyumlu daha güçlü bir demokrasi, ekonomi ve toplumsal yapıya kavuşmasıdır. Bu bizim öncelikli ödevimizdir. İkinci boyut ise AB'nin Türkiye'ye de genişleyerek küresel düzende daha çok güç kazanmasıdır.

Değerli Katılımcılar,

Türkiye için tek ayrıcalıklı konum Dünya'da yükselen bir AB'nin üyesi olmaktır. Küresel ekonomik rekabet gücünü arttırabilen, kurumları etkin işleyen, siyasal tutarlılığını koruyabilen bir AB'nin üyesi olmayı umuyoruz. İrlanda'da gerçekleştirilen referandum sonucunun olumlu çıkması bu yönde atılmış bir adımdır.

Türkiye ile Fransa tarihte hep sıcak ikili siyasi ilişki içerisinde olmuşlardır. Birçok Avrupa ülkesinin aksine birbirleriyle nadiren çatışma yaşamışlardır. Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunda Fransa'dan ilham alınmıştır. Fransız aydınlanması ve modernliği esin kaynağı olmuştur.

Günümüz dünyasında ise ekonomik, sosyal ve kültürel küreselleşmenin getirdiği zorluklar her iki ülkenin tarihi bağlarını derinleştirmesinin önemini bir kez daha hatırlatmaktadır.

TÜSİAD olarak çok önem verdiğimiz bir girişimimizi de bu aşamada belirtmek istiyorum. Avrupa Birliği gündemindeki siyasi ekonomik ve sosyal konuların ele alınmasında Türkiye olarak aktif rol almak ve Fransa özelinde bu amaca yönelik çalışmalarda bulunmak üzere Institut du Bosphore adlı düşünce kuruluşunu oluşturduk. İş, siyaset, akademi dünyasından üst düzey Türk ve Fransız temsilcileri bir araya getiren bu enstitünün misyonu, Fransa ve Türkiye arasındaki ilişkileri güçlendirmek, süregelen diyalogu ve müzakere sürecini geliştirmektir.

Değerli Katılımcılar,

2050 yılı hedef alınarak yapılan tahminler Türkiye ekonomisini dünyada ilk on ekonomi arasında göstermektedir. Türkiye'nin sık sık vurgulanan jeo-stratejik öneminin artık giderek güçlenen bir ekonomik boyutu da olduğu bir gerçek.

Üstelik, Avrupa Birliği üyesi ve Avrupa Birliği hukuku, standartları ve normlarını benimseyen bir Türkiye'nin AB ve dünyadaki güçlenen etkisinin ve rolünden bahsediyoruz. Dünya kamuoyunun gözünde Fransa'dan beklenen de, rasyonel ve vizyon sahibi bir yaklaşımla, AB'nin böyle bir ülkeye genişlemesine önderlik etmektir.

Beni dinlediğiniz için teşekkür eder, sevgi ve saygılarımı sunarım.